
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 03-08-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 142 

Del 03-08-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.295 

Data registrazione 03-08-2018 

 
OGGETTO PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI 

DIREALIZZAZIONE DI N. 32 LOCULI CIMITERO CAPOLUOGO CIG  
7568576°7D. AGGIUDICAZIONE 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  tre del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

RICHIAMATE  
-La delibera della G.C. n. 51 del 31.5.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato lo studio di fattibilità tecnico-economico per la realizzazione di n. 32 loculi nel 
cimitero del capoluogo ; 
 
-la delibera della G.C. n. 65 del 11.07.2018, esecutiva ai sensi di legge in cui si approvava il 
progetto esecutivo  relativo ai lavori di realizzazione di n. 32 loculi nel cimitero del capoluogo; 

 
VISTO che l’i importo complessivo  di   € 62.157,93 di euro , di cui :  
 –  per lavori e forniture euro  62.157,93 
 –  per somme a disposizione euro 27.473,63; 
 
VISTO che con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 127 del 12.07.2018., 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, e lo schema della lettera d’invito con i relativi allegati di gara, ove è stato stabilito il 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 03-08-2018 - Pagina 2 

seguente criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) 
del D-.lgs.n. 50/2016 nel testo vigente, inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante: 
 
A -   corrispettivo a corpo e a misura: offerta a prezzi unitari 
B -   corrispettivo a corpo: 
 B.1 -   offerta a prezzi unitari; 
 B.2 -   offerta di ribasso sull’importo dei lavori. 
C -   corrispettivo a misura: 
 C.1 -   offerta a prezzi unitari; 
 C.2 -   offerta di ribasso sull’elenco prezzi 
 
VISTO il verbale di sorteggio pubblico in data 12.7.2018 con il quale sono state estratte a sorte n. 5 
imprese regolarmene iscritte all’elenco delle imprese della stazione appaltante istituito con propria 
determinazione n. 21 del  8.2.2018; 
 
VISTO che il Seggio deputato alle operazioni di Gara ha restituito al RUP il verbale di aggiudicazione 
dell’appalto oggetto della presente determinazione dal quale è risultata aggiudicataria l’impresa 
Novabit Srl con sede in Contrada Montecchia Nucleo industriale Castellalto (TE) che ha offerto il 
prezzo più basso, inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura stabilita nella 
lettera d’invito; 
 
VISTO che l’affidamento dei lavori è avvenuto con il ribasso del 31,031% e quindi per  l’importo, di € 
39.209,41 oltre oneri di sicurezza di € 5.307,15 per complessivi € 44.516,56  oltre IVA nell’aliquota di 
legge; 
 
DATO ATTO che, nei confronti della impresa aggiudicataria si procederà  alla verifica del possesso 
dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di 
gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nel testo vigente 
attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito 
positivo; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC  3.8.2018 prot. INPS_10433509; 
 
Considerato che il CIG assegnato al presente affidamento è 7568576AD 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 03-08-2018 - Pagina 3 

 
1.  di approvare il verbale restituito dal Presidente del Seggio di Gara relativo ai lavori    menzionati in 

epigrafe realizzazione di n. 32 loculi nel cimitero del capoluogo; redatto in  data 3.8.2018, che qui 
viene integralmente richiamato per costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
2.  di aggiudicare all’impresa Novabit Srl con sede in Contrada Montecchia Nucleo industriale 

Castellalto (TE), i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro € 44.516,56   al netto del 
ribasso offerto, comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati a ribasso, oltre IVA nella 
misura di legge; 

 
4.   di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace al favorevole esito dei controlli ex art. 

80 del d.lgs 50/2016 s.m.i. 
 
5.  di dare atto che la spesa occorrente per l’investimento pari a € 90.550,41 è stata inserita nel 

vigente Documento unico di programmazione economica dell’ente approvato con delibera del 
C.C. n. 23 del 31.07.2018, esecutiva ai sensi di legge ed è stato reso parere favorevole  dalla 
Ragioneria comunale con  dello studio fattibilità tecnico economico approvato con delibera della 
GC n 51 del 31.5.2018; 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 295 del 03-08-2018 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 142 del 03-08-2018 (R.gen. 295) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

